
 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇOS DO 

VALE DO RIO PARDO - CISVALE 
CNPJ 07664821/0001-71 

 
 

www.cisvalerp.com.br                  cisvale@santacruz.rs.gov.br 

Telefax: (51) 37156590  Telefone: (51) 37196590    

Rua Ernesto Alves, 128 CEP 96810-188 Santa Cruz do Sul/RS 

 
Consórcio Público associado à 

 

 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2016 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO E  

ADJUDICAÇÃO DE OBJETO LICITADO 

  

 

Pregão Nº: 05/2016 

Processo Nº: 05/2016 

Objeto: Pregão presencial, tipo menor preço por item, destinado a aquisição de 

equipamentos de informática para estrutura física destinada aos processos de 

Inspeções e fiscalizações Sanitárias do Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do 

Rio Pardo, conforme especificação no edital e anexos do presente certame licitatório. 

O Presidente do CISVALE, Prefeito Municipal de Venâncio Aires Giovane Wickert, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, nos termos da Lei 

Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 

8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo pregoeiro 

em sua ata, resolve:  

 

- Homologar e adjudicar (conforme o caso) a presente licitação: Pregão Presencial nº 

05/2016, tipo de julgamento menor preço por item, Conforme itens, valores e empresas 

abaixo descritas:  

 

Item 01 - computador ALL IN One (quantidade 02): 

Empresa Verlin e Piontkoski pelo valor de R$ 4.298,00.  

 

Item 03 – Condicionador de ar Split 9.000 BUTs (quantidade 02) 

Empresa Luiz Otávio Menezes e Cia Ltda, pelo valor de R$ 1.380,00. 

 

Item 04 – Telefone Sem Fio, (quantidade 02) 

Empresa Luiz Otávio pelo valor de R$ 100,00. 

 

Santa Cruz do Sul, 01 de março de 2017. 

 

 

Pref. Giovane Wickert, 

Presidente CISVALE 


